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Smlouva o poskytnutí účelové dotace v rámci Programu obnovy venkova

Jihočeského kraje v roce 2020
II UUCIWVC MVWVW * --------- w
Jihočeského kraje v roce 2020

(dále jen „smlouva")
3sl. zákona č. 500/2004 Sb., spt 
>0/2000 Sb., o rozpočtových pra 

pozdějších předpisů
(číslo smlouvy SDO/OREG/474/20 >

Obecná ustanovení

územnteb rozpočtů, .v.e,znenL 
(3) JIHOČESKÝ KRAJ 

^ KRAJSKÝ ÚŘAD
č.R.

Doilo; 2 3-Ob- 2020

Čífiln i • ............... ................
Příloha:.............//...............

Zastupitelstvo Jihočeského kraje rozhodlo ®vým usnes®"'^ pozdějších předpisů, v souladu se zákonem 
36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve zněni£7°Szd4iších předpisů (dále jen 

. 250/2000 Sb., o rozpočtových prav|d|ech uzem^h trap směmj(?e Zastupitelstva Jihočeského
zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtu ), ^ veřeiné finanční podpory a dle Pravidel
kraje č. SM/107/ZK, Zásady Jihočeského kraje pro poskytova J P výSi a za podmínek
Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2020, o poskytnuti ootd

dále uvedených v této smlouvě.

II.
Poskytovatel a příjemce dotace

1 Poskytovatelem dotace podle této smlouvy je.

Jihočeský kraj _ , „ .
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice

náměstkem P'"é ™d

Mgr. Ivany Stráské, hejtmanky Jihočeského kraje ze dne 31. 5. 20

dále jako „poskytovatel“

2. Příjemcem dotace podle této smlouvy je.

Obec Drážov .
Drážov 41, 38719 Čestice (okr. Strakonice), 
IČO 00251143, DIČ CZ00251143 
zastoupená: Jiřinou Vávrovou, starostkou

dále jako „příjemce “

III.
Účel a charakter dotace, doba, v níž má být účelu dosazeno

t. účelem neinvestiční dotace je poskytnut, peněžnicb prosttedkí, na realizaci .Obnova opěrný 

a ohradních zdí hřbitov Dobrš (dále jen „akce ).

2. Příjemce je povinen užít peněžní prost^^^teM k ucel'u “vedeiJ®^0JJačlJjhočeského kraje v roce 

a pouze za podmínek uvedených v Pr^idlech Programu o V veřejné finanční podpory 3

3 Peněžní prostředky dotace nesmi příjemce poskytnout jiným panickým nebo fyzickým osobám, pokud 

níde "rady spojené s realizaci akce, na kterou byly poskytnuty.
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Dotace je poskytována k užití v období od 1 1 2020 dn n n
vyúčtování a finančnímu vypořádání s ro2počtem Jihočeskéh; 21 V S0Uladu S praVídly a podléhá
realizovaná v termínu od 1.1.2020 do 31 12 2020 líSS ' ^ k J 23 rok 2020 Akce bude
konečným terminem, kdy má být dosaženo áček, dota« v s“u,adus Syěií 31' 12 2020‘s m"éž

IV.
Výše a čerpání dotace

NaSýe^7ToTa^

1

Podmínky užití dotace

akce, Změna charaktem dotace jeprováděn^dóXSsmlo^"6 konkrétnl podminky realizace

odpočet DPH na vstupu či nikoliv a v jaké výši Pokud nříipmrf V akce dle Jeho aktivit uplatnit 
DPH, ale v průběhu čerpání dotace £ plátcem DPH S ? ^ °bdržení dotace není &*ce 
programu, kterým je Odbor regionálního rozvoje územního niiSnP?'nen písemně nahlásit správci 
úřadu Jihočeského kraje (dále jen .sw^S^uT^Sn řádu KraJ'ského
zda při změně v plátce DPH bude mocřv rámci akce dlP Lhn •* P ?tCe DPK Dále musí sdělit- 
či nikoliv a v jaké výši, popř. zda v souladu s ustenowním s t q í?Vlt Uplatn.rt odP°čet DPH na vstupu 
nárok odpočtu daně při registraci. Příjemce je povinen Dokud mí8 0 dam 2 Padané hodnoty uplatní 
o dani z přidané hodnoty umožňuje, uplatnit nárok na odDořPt npw ustan°vení § 77 až § 78d zákona 
dotace v průběhu 5 let od pořízení, v případě pozemkůPstaveh hJÍmajetku PorÍ2eného z poskytnuté 
10 let, a vrátit poměrnou část dotaceP kterakDřPdfím’ a nebytových prostor v průběhu
a která byla způsobilým výdajem akce.’ DPH které si nříLmrp m ° ~hradu tDPH Příslušného majetku 
poskytovateli dotace na účet č. 170320242/0300 se steinVm variThf6- Up a nit’ musí neProdleně vrátit 
obdržel. V případě, že aktivity v rámci akce nebudou — Symbolem- Pod kterým dotaci
příjemce (plátce DPH) uplatňovat odpočet DPH na vstupu nebíidiTít?"05^1’ U kterýCh by si mohl 
zadny vliv na výši dotace, pouze toto písemné oznámeníníií mit zmena z neplátce v plátce DPH 
podkladů o poskytnuté dotaci u správce programu Jestliže^ikono dph^ bUde založeno v rámci 
z neplátce na plátce uplatňovat odpočet DPH na vsfupu ie vždv Um°Žní při Změně
programu o výši vratký DPH a ze strany poskytovatel na základě tétoí mí ,nforT°Vat P°skVtovatele 
vyhotoven dodatek ke smlouvě, ve kterém bude smžen němí n! Í5 ny-^ přldělené dotaci bude 
bude uplatňovat u místně příslušného finančního úřadu. d0taci ° VySI DPH’]ež si PřlJemce

3. V případě, že v rámci akce budou zadávány veřejné zakázkv » nm*™.
zakona č. 134/2016 Sb„ o zadávání veřejných zakázX wo’J AP-J ? P°V,nen P°stuPovat podle 
že se jedná o zakázky malého rozsahu, na které se tento zákonShEte!?5™ PřdpÍSŮ' V případě’ 
je povinen příjemce u plnění přesahujících částku 100 0M W S? DPH ý^2á8adách-
financované z dotace, provést výběr dodavatele v iednodiirhěm W JS0U 2 v,ce než 50 %
vyžádány nejméně u 3 dodavatelů a jejich nabídky ínusbitrovenl r'zení- Nabídky musí být 

je nutno pořídit písemný záznam o výběru dodavatele lze rovněž wužítSUn?(nap/'e'mailem- faxem), 
Záznam z výběrového řízení včetně cenových nabídek nahn ^2 tcfmkyzvereJněnéna internetu, 
uloženy u dokumentace k akci a spolu ^ní*archivovány R prŮzkumů a korespondence musí být

případě postupuje ptS^nid^Nav^vu^S5towatetei^rtS^^Ďon' Vef<??Ch zakázek; " takovém 

a doložit dodržení podm,„ek --JW <***
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5 O užití dotace vede příjemce samostatnou průkaznou účetní evidenci. Dále se zavazuje uchovávat tuto 

účetní evidenci po dobu deseti let ode dne podání vyúčtování správci programu.

6 Příjemce musí po ukončení akce zabezpečovat podmínky, ktere jsou nezbytne p ^
a provozování investice, pořízené s přispěním dotace z Programu obnovy venkova Jirského kraje 
v roce 2020 (dále jen ,,POV“). Majetek pořízený, zhodnoceny nebo opraveny s přispěním dotace 
poskytnuté z POV nesmí příjemce po dobu 3 let od podání vyúčtováni prevest na Jinou právnickou 
nebo fyzickou osobu, poskytnout jej jako předmět zástavy či zatížit Phjemce
udržitelnost efektů realizované akce v období 3 let od podání vyúčtovaní v případe dotačního titulu 
je udržitelnost realizované akce snížena na 2 roky. Udržitelnost není požadována u opatřeni 2.

VI.
Vyúčtování a vypořádání dotace

1 Po ukončení akce je příjemce povinen podat do 30 dnů po ukončení akce, případně do 30 
dnů po obdržení dotaceVyla-li akce dokončena před obdržením dotace) správci Programu postou 

nebo na podatelnu Krajského úřadu Jihočeského kraje, pfipadiie pres 'Infonmac,n»“nSa 
schránek - ISDS vyúčtováni poskytnuté dotace. U akci ukončených 1®, 2 2020 a díf ,"Xodliie 
31 12 2020 v souladu s pravidly) musí být vyúčtovaní podáno nejpozději do 15. 1. JO21 (rozhoajjje 
razítko pošty nebo podatelny krajského úřadu či datum dodání do datové schránky Krajské!^* uřadu 
Jihočeského kraje). Vyúčtování podá příjemce na vyplněném formuláři Vyúčtovaní poskytnuté dotace 
z rozpočtu Jihočeského kraje v roce 2020“ (příloha č. 4 pravidel) včetně povinných příloh.

2. Pokud příjemce nevyčerpá všechny prostředky dotace na= stanovenýmiuče! je ^inen vrátit 

Doskvtovateli nevyčerpanou částku nejpozdéji do 30 dnu po uzavřeni y w 
bezhotovostním převodem na účet poskytovatele č. 170320242/0300. Totéž pla i 1 v ’ ...
celkové uznatelné výdaje na akci jsou nižší a příjemce dotace by tak nedodržel povinny minimální pod 
vlastních peněžních prostředků na realizaci akce k poskytnuté dotaci, příjemce je tak povinen vrátit 
Ďoskí ovateli takovou část dotace, aby konečná výše vyčerpané dotace činila maximálně 60 % 
z celkových uznatelných výdajů akce. Toto ustanovení se nedotýká povinnosti finančního vypořádám 

s poskytovatelem za kalendářní rok.

Víí.
Výpověď smlouvy, porušení rozpočtové kázně a krácení dotace

1 Poskvtovatel ie oprávněn tuto smlouvu vypovědět z důvodů na straně příjemce, a to zejména v případě,
1 že^o^zav^ení^étosmlouvy nastane nebo vyjde najevo skutečnost, která

dotaci nebo ieií část odejmout. Takovou skutečnosti je například zjištěni poskytovatele, 
že údaje, které mu sdělil příjemce, a které měly vliv na rozhodnutí o poskytnuti dotace, jsou neprav iv .

2. Výpovědní lhůta činí 10 dní a začíná běžet dnem doručení písemné výpovědi příjemci.

, v nísemné vvDOvědi poskytovatel uvede zjištěné skutečnosti, které jej prokazatelně vedly k výpovědi 
šmS a vyzve přljemcek vraceni celé dotace nebo její části, pokud již bylá POS^Ji^Ph)*™j. 

novinen vrátit tyto prostředky do 15 dnů od ukončeni smlouvy na učet poskytovatele 
uvedený ve výpovědi. Pokud dotace ještě nebyla převedena na účet příjemce, přestože byla uzavře 

smlouva, má poskytovatel právo dotaci neposkytnout.

4 VnříDadě Dorušení povinností stanovených pro čerpání dotace, zjištěných na základě provedené 
' kontroly může být příjemce vyzván k provedení opatření k nápravě zjištěného pochybeni tehdy, j[esthze 

SrSl mTné zSiu podmínku, u které je stanovena

ustanovení. V rozsahu, v jakém příjemce provedl opatřeni k napravě, platí, ze nedošlo k porušeni 

rozpočtové kázně.

5. Nižší odvod za pochybení při čerpání dotace a nesplnění podmínek veřejnoprávní smlouvy je stanoven 

v těchto případech:

a) za nedodržení termínů jednotlivých administrativních úkonů příjemce, jejichž povaha umožňuje 

nápravu v náhradní lhůtě až do výše 5 % dotace,
b) za nedodržení povinné publicity až do výše 5 % dotace
c) za nedoložení všech požadovaných podkladů k vyúčtováni az do výše 5 /o dotace,
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d)

e)

f)

za nedodržení termínu odevzdání vyúčtování a závěrečné zprávy až do výše 5 % z dntara- tntr. 
neplatí, pokud příjemce prokáže, že k nedodržení termínu došlo z reálných a objektivních důvodů
k naSénímZS"4 nasta',eních kritěrl1 dotace - pomémá Část celkové podpory

za porušení zákona o veřejných zakázkách:

1. neprovedení výběrového řízení 100 % výdajů této zakázky
2. diskriminace při výběrovém řízení 10-25 % výdajů této zakázky
3. dělem předmětu zakázky 10-25 % výdajů této zakázky
4. nezveřejnění veřejné zakázky zákonem stanoveným způsobem 5 % výdajů této zakázkv fnanř

22DPHMd.r UVV ^ Veřei"°UZakáZkU maléh° »Pěna PfeS2Za50ožooT

5' /no!!? p°ruš,ení Při zadavání veřejných zakázek až do výše 5 % výdajů této zakázkv
(např. nedodrženi zákonem stanovených lhůt atd.) y y JU Iei° 2aKazky

g) za porušení povinnosti uvedené v čl. V odst. 3 a 4 smlouvy 100 % výdajů zakázky.

JednotHvá porušení zákona o veřejných zakázkách se nesčítají, ale krácení uznatelných výdaiů 
se posuzuje podle nejzávažnějšího pochybení ve stejné zakázce uznatelných výdajů

6- V PříPadě. kdy není možné postupovat podle odst. 4 a 5 tohoto ustanovení může vvzvat ooskvtrwatai 
příjemce k vrácen, dotace nebo její části, zjistí-li, že příjemce dotace porušil poviníosf která souvk

za kteerémby"aadSe pSkyTn^L M

rSfixrrozsaha'k jakém "*

za porušení rozpočtové kázně ve formě zadržení dotace. P á nec,nnost Příjemce

Porušení jiných povinností příjemce než těch, které jsou UDravpnv wndct r  *
a v případě, že porušení povinností nebude napraveno dle odst 4 aYsmkLv hídl ustanov®m 
za porušení rozpočtové kázně s tím, že bude požadován oTvod ve výši neoS^ávnLého DoS dotaía

2uS::Sua penále za porušani ^

8.

Vlil.
Ostatní ujednání

1. Dotace nenaplňuje kritéria veřejné podpory.

2. Pokud dojde v průběhu platnosti této smlouvy na straně příjemce ke zméně nndmínok u i
dotace poskytnuta (včetně změny kontaktní osoby uvedené^žádoMnebosWta V
povinen oznámit toto písemně poskytovateli neprodlenipo^' P ^

3' Há&Ce ?e[e naD,vědomí’ že smlouva bude uveřejněna na úřední desce způsobem umožňujícím 
^ PřlJemce Prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje údaje které tvoří předmět jeho
obchodn.ho tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zikoník, ve^znéř,^ozdljšS

4' lr|j®mf.se 2avazuje P|nit pravidla publicity, která se váže k poskytnuté dotaci především zveřejnit 
ve vlastni řezu nezbytně nutné informace o akci, na kterou dotaci obdržel á yaiíctit ;„í . .
ňnSnt0Stlt°|t0m’ laná akce byla P°dP°.řena peněžními prostředky Jihočeského kraje a informovat 
poskytovatele o konáni akce (např. zasláním pozvánky). Příjemce bere na včrinmí nn..inn ..
orooublicftuCektjSáU- TT vmetodickém P°kynu Jihočeského kraje MP/97/KHEJ -PPříručka 
pro publicitu, která je dostupná na https://www.krai-iihoceskv.cz/88/pravidia zasadv htm
Tento metodický pokyn se považuje za součást této smlouvy. ^ ~^----- '
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fi Poskytovatel ie oprávněn provádět u příjemce kontrolu účetnictví příp. dalších skutečnosti, v rozsahu
Mtřebném k Msourení zda byla dodržena tato smlouva. Příjemce se zavazuje umožnit poskytovatel,
S^rpově?en"bamyprovést kdykoli (i v průběhu “ PJ£

a vvsledků realizace akce, včetně použití peněžních prostředku a zpřístupnit na Pozácl^i vesKere
doWady související s realizací akce a s plněním této smlouvy. Tímto ujednáním nejsou dotčena

omezena práva kontrolních a finančních orgánů státní správy Ceske republiky.

IX.
Závěrečná ujednání

1. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech majících povahu originálu, z nichž každá ze smluvních stran

obdrží 1 výtisk.

2 Změnv a doplňky této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných dodatku,
Dodeosaných Sběrna smluvními stranami. Upřesnění či změny udaju (zejména adresa, č
Svního účtu kontaktní osoba) stačí písemně sdělit poskytovatel, dotace, pokud tento

netrvá na uzavření dodatku ke smlouvě.

o V oříoadech neřešených touto smlouvou se užijí ustanovení Pravidel Programu obnovy venkova
JihotesS kraj^roS2020, obecně závazných předpisů a podpůrně rovněž směrnice Jihočesteho

kraje č. SM/107/ZK, Zásady Jihočeského kraje pro poskytován, verejnefinančm podpo^kteá^
dniuDná na http7/www kraj-jihocesky.cz/88/pravidla_smermce_zasady.htm. Tato zveřejněna
směrnice jatož i žádoslZoskytnuti dotace se považují za součásttéto smlouvy. Příjemce protošuje
Ie ie m“'óbsah této smlouvy, pravidel a Zásad pro poskytování veřejné finanční podpory dostatečně
jasný a jedTOtlivá ustanoveni dostatečně určitá. Pokud existuje rozpor mez, smlouvou, pravidly

a směrnicí, použijí se primárně ustanovení smlouvy.

4

skutečnosti přihlédnout.

5 Na důkaz výslovného souhlasu s obsahem a všemi ustanoveními této smlouvy a své pravé^svobodné

a vážné vůle, je tato smlouva po jejím přečtení smluvními stranami vlastnoručně p p

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

V Českých Budějovicích dne.
- 3 -08- 2020 M&ťf.......... dne.^.^^7

V.

starostka
příjemce

OBEC DRÁŽOV

387 19 č ešt íc e
ič:251143
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Čestné prohlášení k DPH

ja plátci DPH □ neplátci DPH

V případě plátce DPH dále prohlašujeme, že v tomto konkrétním případě ke dni podpisu smlouvy:

□ můžeme plně či částečně uplatnit nárok na odpočet DPH na vstupu ve výši

Uvedené celkové náklady akce jsou / nejsou (nehodící škrtněte) včetně DPH.

Ef nemůžeme uplatnit nárok na odpočet DPH na vstupu.

razítko a podpis starost(k)y

) platný údaj proškrtněte křížkem - x
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